
 
 

 

 

Akce je součástí vzdělávacího programu akreditovaného Ministerstvem vnitra  
 „Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“ 

 
 

JARNÍ ŠKOLA Zdravých měst  
 - úvodní seminář  

 
 

Středa 28. 3. 2012 
 (Hlinsko – Multifunkční centrum, Adámkova třída 341)  

    

Sdílejte s námi zkušenosti a osvědčené postupy, přijďte diskutovat a dozvědět se o novinkách v oblasti 
místní Agendy 21 (zkušenosti, postupy, nástroje apod.). Seminář představí vybrané odborné partnery  
a možnosti spolupráce v rámci kampaní a aktivit obcí a regionů. Akce je určena zájemcům z obcí – politickým 
zástupcům, koordinátorům ad., ale i spolupracujícím organizacím z řad firem, NNO a všem dalším zájemcům 
nejen o mezinárodní programy Zdravé město a místní Agenda 21.      

 

    ROZVOJ V KVALITĚ MÍSTNÍ AGENDY 21 – CO NOVÉHO?  

10:00 – 10:30 
Zahájení, přivítání účastníků a představení hostitelského města  
-     M. Křivanová, starostka Zdravého města Hlinsko   
 

 
10:30 – 11:00 
 

Aktuality k místní Agendě 21 na národní a mezinárodní úrovni  
-     M. Petrová, MŽP  

11:00 – 11:30  Představení programu a aktualit Národní sítě Zdravých měst ČR  
-     P. Švec, NSZM ČR      

 

PARTNERSKÉ AKTIVITY PRO MĚSTA, OBCE A REGIONY 
      (INFORMACE, DOPORUČENÍ, ZKUŠENOSTI) 

11:30 – 12:00  

  
Odborní partneři NSZM – možnosti spolupráce ve městech a obcích   
- P. Švec, NSZM ČR 

Podpora zdraví – vzdělávací program „Zdravá abeceda“ 
- AISIS o.s. – N. Křístek 

Neformální vzdělávání mládeže – projekt „Klíče pro život“  
Vzdělávací program pro obce – „FOKUS: mládež“ 
- Národní institut dětí a mládeže – I. Hošková a J. Boček     

 

PŘIJĎTE SE INSPIROVAT DO ZDRAVÝCH MĚST, OBCÍ A REGIONŮ      
      (DOBRÁPRAXE.CZ)  

12:00 – 12:30 

  

Dotační systém Zdravého města a MA21  
- Zdravé město Ústí nad Labem – A. Romanová  

Fairtradová města v ČR – aktuality, dobrá praxe 
- Zdravé město Litoměřice – M. Trejbalová   

 

 
12:30 – 13:30  PŘESTÁVKA NA OBĚD 

  

 
 

 



 
 

 

 

 

PRÁCE VE SKUPINÁCH - „Učíme se navzájem“ 
diskuse ve 3 souběžných skupinách; účastníci skupiny I. a II. se postupně vystřídají v obou tématech 

(13:30 – 15:15)   

Skupina I.  
PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ  
 

Skupina II.  
SLUŽBY NSZM PRO ČLENY 

Základní témata: 
- Fórum, Kulaté stoly 
- Spolupráce s partnery 
- Příprava a realizace kampaně 
 
 
Eva Poláčková 

Základní témata: 
- E-metodika a vzdělávání 
- DobráPraxe.cz, temat. kroužky 
- plánované akce 
- další služby NSZM pro členy  
 
Jitka Boušková 

 Skupina III.  

 

 POSTUP V KATEGORII 
 „B“ a „ A“ MA21  
 
 
 

- samostatný diskusní blok  
  pro pokročilé  
 
 
 
 
 
 

  Petr Švec 

 
(15:15 – 15:30) 

  

Organizační informace  
 
 
(15:30– 16:30) 
 

Individuální konzultace pro začátečníky i pokročilé (příprava Fóra Zdravého města, zpracování  
Komunitního plánu, příprava Plánu zlepšování a další témata dle zájmu účastníků) 
 

 
 
DOPROVODNÝ PODVEČERNÍ PROGRAM (PO SKONČENÍ AKCE): 
- prohlídka pivovaru s degustací, společná večeře s grilováním 

 
 

 
 

Na akci navazuje Jarní škola NSZM 2012 
(v rámci akreditovaného vzdělávacího programu NSZM  

„Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“, č. akreditace: AK I./PV – 472/2004) 
 

Na akci se prosím registrujte nejpozději do 21.3. na adrese:  
www.ZdravaMesta.cz/js/registrace 

 
Kontakt: Kancelář NSZM, T: 725 820 473, E: info@nszm.cz    

 
 
 

 
 
  
 
  
 

 
 
 
 
 
 

         
 
 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „ROZMArIN“, 
který je realizován za finanční pomoci Revol-

vingového fondu Ministerstva životního prostředí  
 


